
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA PER VISURE CAMERALI.
LIQUIDAZIONE DIRITTI TELEMACO, PERIODO GENNAIO - MARZO 2019.

Ufficio: ATT. PRODUTTIVE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 295 DEL 01-04-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la deliberazione di Giunta n. 353 del 23/08/2001, con la quale è stata approvata la
Convenzione tra la Camera di Commercio di Macerata e il Comune di San Severino Marche, per il
decentramento dei “Servizi di certificazione e pratiche camerali”;

Considerato che il Servizio “Attività Produttive”, nell’espletamento del Servizio sostitutivo,
riscuote direttamente i diritti camerali, per poi riversarli alla Camera di Commercio, dietro
presentazione di specifica nota di addebito, con esclusione del compenso, pari al 12%, spettante al
Comune;

Accertato che nel periodo “1 gennaio/ 31 marzo 2019” il Servizio “Attività Produttive” ha
riscosso direttamente la somma di € 112,50 (euro centododici/50);

Premesso che tale somma è stata versata sul conto corrente del Comune di San Severino
Marche (MC), in data 01/04/2019, con bolletta n. 2354;

Visto il riepilogo dettagliato delle operazioni camerali espletate da questo Comune nel
suddetto periodo, per il quale il Registro Imprese della Camera di Commercio di Macerata chiede
il versamento della somma di € 99,00 (euro novantanove/00);

Rilevata la certezza, liquidità ed esigibilità del credito vantato;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di incamerare la somma di € 112,50 (euro centododici/50), relativa alla riscossione dei2.
diritti camerali per il periodo “1 gennaio/ 31marzo 2019”, previo accertamento delle somme
da parte dell’Ufficio Ragioneria, al cap. 455/06 come segue:

€  13,50  (corrispondente alla quota del 12% spettante al Comune)

€  99,00  (corrispondente alla quota dell’88% spettante alla CCIAA)

Di liquidare la somma di € 99,00 (euro novantanove/00), previo impegno della somma da3.
parte dell’Ufficio Ragioneria, a favore della Camera di Commercio di Macerata con sede a
62100 Macerata, in Via Lauri 7, al cap. 2479/00, per diritti camerali relativi al periodo “1
gennaio/ 31 marzo 2019”, da versare mediante bonifico sul c/c, intestato alla Camera di
Commercio delle Marche, presso la Banca d'Italia al seguente numero IBAN:
IT80R0100003245330300320252.

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 03-04-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 01-04-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 08-04-19 al 22-04-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 23-04-19 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 01-04-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 295 del 01-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 03-04-2019


